
 

 

 

 

Ufff... czy tylko ja dalej nie mogę się przyzwyczaić do wstawania rano i do tego, 

że o 18.30 robi się ciemno? Mam nadzieję, że nie tylko ja. Jeszcze dobrze nie 

przyzwyczaiłam się do widoku nauczycieli za biurkiem, a tu już wrzesień za nami.  

W tym roku szkolnym ze względu na pandemię, zostało mocno ograniczone  

celebrowanie świąt i imprez szkolnych. Kółko teatralne i wokalne, a także 

Samorząd Szkolny, jednocząc swoje siły, postanowiło w formie pisemnej, w 

postaci internetowej gazetki, pojawiającej się co miesiąc na stronie naszej 

szkoły, przybliżyć Wam życie szkoły i różnych świąt wskazanych w kalendarzu.  

Chcemy Was informować, co dzieje się na podwórku nowogórskiej szkoły. 

Życzymy sobie dużo pomysłów i ciekawych artykułów. Zapraszamy wszystkich 

zainteresowanych do współpracy. 

A o czym przeczytamy w pierwszym październikowym numerze?  

 Znajdziecie tutaj na przykład wypowiedzi klasy I, IV i VII na temat jak 

odnaleźli się w nowej dla nich sytuacji. 

 Wspomnimy o aurze jesiennej i najważniejszym święcie października, czyli 

Dniu Edukacji Narodowej, zwanym również Dniem Nauczyciela.   

 Dorzucimy jeszcze garstkę ciekawostek o zwierzętach i co warto czytać  

w jesienne wieczory.  

 Znajdziecie tutaj także ciekawe przepisy kulinarne, jeśli lubicie gotować.  

 Nie zabraknie humoru, aktualnych informacji, horoskopu.  

 Uwaga!!! 

W tym numerze gazetki zaprosiliśmy także Was do przesyłania dedykacji.  

Spędź ten rok szkolny z nami i podziel się swoimi pomysłami. 

(Patrycja) 

 

 

 

 

 

 

Nr 1 /2020-2021 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Górze 

Październik 2020 r. 



 

est dziesiątym miesiącem w roku, według kalendarza gregoriańskiego ma 31 dni. 

Październik jest na półkuli północnej miesiącem jesiennym, a na południowej wiosennym. 

Jest najdłuższym miesiącem w roku kalendarzowym, ponieważ wypada wtedy zmiana z 

czasu letniego na zimowy (jest dłuższy o jedną godzinę od pozostałych 31-dniowych 

miesięcy). Nazwa miesiąca pochodzi, według Brücknera, od słowa paździerze, oznaczającego 

„odpadki od lnu lub konopi”. W październiku w kościele rzymskokatolickim w szczególny sposób 

czcimy Matkę Królową Różańca Świętego. Codziennie w każdym kościele (w naszym w Nowej 

Górze też) odmawiany jest różaniec, na który serdecznie zapraszamy. 

 Gdy jesień zamglona, zima zaśnieżona.  

 Gdy październik ciepło trzyma, zwykle mroźna bywa zima. 

 Gdy październik ze śniegiem przybieży, na wiosnę długo śnieg na polach leży. 

 Październik chodzi po kraju, cichnie ptactwo w gaju. 

 Gdy październik mroźny, to nie będzie styczeń groźny. 

 Gdy październik z wodami, grudzień z wiatrami. 

 

  

                   (Jagoda, Ania) 

 

J 

Pieczone jabłko 
 1 duże jabłko 

 4 łyżki chudego twarożku 

 suszona żurawina 

 mieszanka musli – 2 łyżki 

 gorzkie kakao – 1 łyżeczki 

 

Jabłko przekroić na połowę, 

wydrążyć środek. Twarożek 

wymieszać z musli i suszonymi 

owocami. Wypełnić tak 

przygotowanym nadzieniem 

jabłka. Posypać odrobiną cukru i 

wstawić do piekarnika (1800 C) 

na 25 minut. 

 

Pożywny koktajl 
 jogurt naturalny – 180 g 

 awokado ¼ szt. 

 kiwi – 1 szt. 

 cytryna – 2 plasterki 

 banan ½ sztuki 

 

Wszystkie składniki po 

obraniu ze skórek 

zblendować i gotowe! 
 

Szybkie ciasteczka owsiane 
 2 dojrzałe banany  

 2/4 szklanki płatków owsianych 

 odrobina sezamu, pestek dyni, 

pestek słonecznika 

 łyżka miodu 

Wszystko razem zmieszać i piec ok. 

15 minut w piekarniku o 

temperaturze 1800C 



Co roku 14 października obchodzimy w Polsce Dzień Edukacji Narodowej, potocznie znany pod 

nazwą Dnia Nauczyciela. Jednak mimo że spotykamy się regularnie z tym świętem, zwykle nie wiemy 

zbyt dużo na temat jego historii, więc może ten artykuł okaże się dla Was ciekawy.  

Polskie święto oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione 27 kwietnia 1972 r., określone ustawą 

“Karta praw  i obowiązków nauczyciela”  jako Dzień Nauczyciela, a od 1982, na mocy ustawy ”Karta 

Nauczyciela” obchodzone jest jako Dzień Edukacji Narodowej. Upamiętnia rocznicę powstania 

Komisji Edukacji Narodowej, która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego i zaakceptowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14 października 1733 r. 

Podczas obchodów nagradzani są nauczyciele, którzy wyróżnili się zasługami dla edukacji 

narodowej. Minister Edukacji Narodowej wręcza im złote, srebrne, brązowe Krzyże Zasługi, medale 

Komisji Edukacji Narodowej oraz nagrody Ministra Edukacji Narodowej za osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze. Małopolski kurator wręcza Nagrody Kuratora. W gminie Krzeszowice 

burmistrz wręcza wyróżniającym się nauczycielom Nagrody Burmistrza, a w naszej szkole pan 

dyrektor Nagrody Dyrektora.   

Postanowiliśmy zapytać pana dyrektora Mirosława Pudlika, jakimi cechami musi odznaczać się 

nauczyciel, by otrzymać Nagrodę Dyrektora. 

Pan dyrektor Mirosław Pudlik odpowiedział: 

- Aby otrzymać Nagrodę Dyrektora, należy wypełniać wszystkie obowiązki nauczyciela 

i  przepracować co najmniej rok. Wbrew pozorom to wcale nie jest prosta sprawa, wybierając 

nauczyciela do nagrody, kieruję się przede wszystkim 4 filarami: 

-Bezpieczeństwo dzieci  

 

-Wyniki Edukacyjne 

 

 

 

 

-Współpraca w środowisku 

  

 

 

 

 

 

 

-Współpraca w zespole  

 

 

 

 

 

 

 

- Wyniki  Edukacyjne 

 

 

 

 

(Julia i Natalia) 

 



 



  



 

 

W naszej szkole powitaliśmy ostatnio nowych uczniów, byli to pierwszoklasiści. 

Oprócz nich na nowy szczebel edukacyjny wspięła się klasa czwarta oraz siódma 

szkoły podstawowej. Zapytaliśmy się jak czują się w nowej klasie z nową 

wychowawczynią oraz większa ilością obowiązków. 

 

Pierwszy wywiad przeprowadziliśmy z pierwszakami: 

Dzieciaczki chórem udzieliły nam odpowiedzi. Powiedziały, że nowa klasa bardzo im się 

podoba, mają najlepszą Panią wychowawczynię, a ich ukochaną częścią zajęć jest 

oglądanie ,,Plastusiowego Pamiętnika”. Dziewczynki i chłopcy odpowiedzieli, że nie mają 

dużo zadań domowych i że na razie szkoła to dla nich przyjemność. 

 

Przeciwieństwem była klasa 4, która powiedziała, że: 

Pomiędzy klasą 3 a 4 jest ogromny przeskok w nauce, między innymi mają sporo zadań 

domowych i nie zawsze znajdują czas dla siebie. Mimo wszystko uczniowie nie 

zniechęcają się, ponieważ mają wspaniałą wychowawczynię, która serdecznie trzyma 

za nich kciuki, tak jak i my! 

 

Największe wrażenie zrobił na nas wywiad z klasą siódmą, która 
powiedziała, że: 

Widzi ogromny przeskok, ale pomimo tego umie znaleźć czas dla siebie, chociaż  

czasami jest bardzo trudno i nie mają na nic sił, a przemęczenie określają słowem 

MEGAA!, to dają radę i ciągle dążą do jeszcze lepszych ocen. Klasa min. opowiada o 

niebywałym zgraniu się i wzajemnym wspieraniu, a nad całą klasą pieczę sprawuje pani 

Sylwia Szczuka. 

 

Wszystkim uczniom, którzy udzielili wywiadu serdecznie dziękujemy  

i życzymy dalszych sukcesów w nauce! 

(Gabi) 

 



 

 

Po co ryczą jelenie? 

Jelenie ryczą, żeby zwabić samice i wystraszyć resztę samców; pokazać 

też kto jest panem terenu, na którym się znajdują. Jelenie są nazywane 

królami lasu. Poniższe zdjęcie przedstawia jelenia na rykowisku. Jesienią 

i latem chcą przybrać na wadze oraz urosnąć.  

W okresie godowym samce toczą między sobą walki  

o przywództwo w stadzie. Każdej wiosny wyrastają im nowe poroża. 

Samice jelenia są nazywane łaniami, a samce-bykami. 

Czym żywią się jeże?  

Jeże są najczęściej spotykane w Europie, ale występują też w 

Azji i Afryce. Mają grzbiet pokryty prawie tysiącem kolców. Co 

ciekawe, w Azji jeże zamiast kolców mają włosy! Żywią się 

owadami, ślimakami i żabami. Kiedy wyczuwają 

niebezpieczeństwo, zwijają się w kulę  

i stroszą kolce, co stanowi ochronę przed atakiem drapieżników. 

Niestety, najwięcej jeży ginie z winy człowieka, pod kołami 

samochodów. Podczas jazdy samochodem trzeba na nie uważać. 

Ptaki, o których poeci piszą wiersze 

Albatrosy są największymi ptakami morskimi. Piją morska wodę i jedzą ryby. Macie już podpowiedź 

gdzie żyją, oczywiście, że nad morzem. Potrafią przelecieć 

prawie 15 000 kilometrów bez przerw na jedzenie lub picie. 

Rozpiętość ich skrzydeł sięga czterech metrów. Czasami 

zamiast latania wykorzystują wiatr i ślizgają się po falach. 

Połowę życia spędzają na połowach i długich podróżach. 

Wracają na ląd, aby wychować pisklęta. Kiedy młode skończą 

10 miesięcy, wylatują w morze jak ich rodzice. Te niesamowite 

ptaki budzą podziw i szacunek wielu marynarzy i ludzi 

pływających po morzach i oceanach.  

Zwierzęta o różnych ubarwieniach 

Kameleony są jaszczurkami, które zmieniają kolor swojej 

skóry. Nie zmieniają jej bez powodu. Dzieje się to wtedy, 

kiedy czują się zagrożone i jest coraz więcej światła. 

Pożywienie zdobywają też w ciekawy sposób, wykorzystują do 

tego długi język, którym chwytają ofiarę. Duże kameleony są 

w stanie upolować nawet ptaka. Pod skórą mają komórki, które zmieniają kolor skóry, dopasowując 

go do otoczenia. Występują też karłowate kameleony, czyli gatunki o znacznie mniejszych 

rozmiarach. Mają tylko 2 cm długości. Większe gatunki kameleonów osiągają około 60 cm długości.  

(XYZ) 
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To będzie kącik, w którym każdy może zaprezentować innym swoją ulubioną 

książkę. 

„Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi” – powieść młodzieżowa 

autorstwa Rafała Kosika. 

Felix Polon rozpoczyna naukę w nowej klasie w jednej z warszawskich szkół. Tuż 

po akademii rozpoczynającej nowy rok szkolny, dwóch starszych chłopców okrada 

go. Ci sami chcieli zabrać drugie śniadanie Nice i telefon Netowi. W taki nietypowy 

sposób poznali się uczniowie z klasy Ia: Felix, Net i Nika. Razem postanowili stawić 

czoła złodziejom. Ojciec Felixa opowiada o Gangu Niewidzialnych Ludzi i ich szefie, 

niebezpiecznym Mortenie. Przyjaciele wybierają swoją kwaterę na szkolnym 

strychu. Późnej … jeśli jesteś zainteresowany/a tym co było dalej, musisz 

samodzielnie przeczytać książkę. Naprawdę warto.  

Moim zdaniem jest to bardzo ciekawa lektura, która zainteresuje każdego, kto po 

nią sięgnie. 

(Kryształek) 

 

 

 

Jeden dzień przy drzwiach wejściowych na szkolnym korytarzu stanęło magiczne, 

czerwone pudełko. Każdy mógł przekazać jakiejś osobie w szkole swoją dedykację, miłe 

słowo. Nie było dużo dedykacji, ale kilka się znalazło. Zaprezentujemy je poniżej. Nie 

wszystkie udało się rozszyfrować (prosimy o bardziej czytelne pismo), niektóre zaś nie 

nadawały się do publikacji. 

Będziemy kontynuowali ten pomysł w następnym numerze. Może więcej uczniów odważy się 

przekazać miłe słowa drugiej osobie. 

 Dla najlepszej pani Michalskiej. 

 Dla najładniejszej dziewczyny  

w szkole Oli. 

 Masz niebieskie oczy, blond włosy, 

zielone oczy a Twoim ulubionym 

kolorem jest kolor zielony i jesteś 

najmądrzejszy z klasy. Pozdrowienia 

dla Oskara 

 Pozdrawiam dziewczyny z klasy 7. 

 Dedykacja dla Zuzi. 

 Dla Patryka. 

 Dla pani Ewy, która sprząta. 

(Nikola i Emilia) 

 

 



 

Baran: Jesienią będzie ci się doskonale powodzić w szkole. Atmosfera wśród przyjaciół 

również będzie dobra, ale uważaj na co wydajesz pieniądze, bo pod koniec miesiąca twoja 

skarbonka może zaświecić pustkami.  

Bliźnięta: Dbaj o zdrowie. Ubieraj się cieplej i odżywiaj zdrowo, bo w chłodne, jesienne 

dni łatwo jest zachorować. Uważaj na lekcjach i ucz się pilnie, bo możesz nie doczekać 

dobrej oceny na koniec semestru.  

Lew: Jesień to najlepszy czas na nowe hobby. Może okaże się, że jesteś w czymś 

naprawdę dobry. Nie bój się wyrażać swojego zdania, tylko wtedy poznasz prawdziwych 

przyjaciół. 

Waga: Spróbuj wcześniej kłaść się spać. Jeśli nie będziesz się wysypiać, w szkole 

trudno będzie Ci się skupić. W weekend umów się gdzieś z przyjaciółmi, może czeka Cię 

miła niespodzianka? 

Strzelec: Szkoła przyniesie Ci w tym roku wiele radości. Bez trudu zdobędziesz dobre 

oceny. Spróbuj pomóc młodszym kolegom. Pamiętaj! Ciastka poprawiają humor.  

Wodnik: Ucz się systematycznie, a nadrobisz wszelkie zaległości. Zmień coś w swoim 

pokoju. Na marzenia nigdy nie jest za późno.  

Byk: Na początku roku szkolnego warto będzie przyłożyć się do nauki. W nagrodę za 

dobrą ocenę spraw sobie jakąś przyjemność. Rozważnie dobieraj przyjaciół.  

Rak: W szkole możesz liczyć na parę dobrych ocen i jeśli przyłożysz się do nauki, bez 

problemu zaliczysz wszystkie sprawdziany. Niedługo spotkasz te osobę, która zawróci ci 

w głowie. Nie zapominaj jednak o starych znajomych. 

Panna: Warto angażować się w życie szkoły. Bierz udział w konkursach i bądź aktywny na 

lekcjach. Dzięki temu poprawisz swoje wyniki w nauce.  

Skorpion: Bądź zawsze przygotowany do lekcji, bo nauczyciel może zrobić 

niezapowiedzianą kartkówkę. Staraj się spędzać więcej czasu z rodzeństwem i kolegami.  

Koziorożec: Postaraj się być optymistą, wtedy sprawdzian z matematyki od razu pójdzie 

Ci łatwiej. Pamiętaj o obowiązkach domowych. Wkrótce w twoim życiu nastąpią istotne 

zmiany. 

Ryby: Spędzaj aktywnie czas na świeżym powietrzu. Staraj się ograniczyć czas 

spędzony przed telefonem i telewizorem. Być może w tym miesiącu spotka Cię miła 

niespodzianka.  

 

(Karolina) 
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Wyniki wyborów do samorządu szkolnego. 

Samorząd szkolny wybrany.  
W tym roku szkolnym swoją kandydaturę zgłosiło 4 uczniów. Bezapelacyjnie 

wygrała Gabriela Chojnacka, która w wyniku głosowania zdobyła 62,5% 

wszystkich głosów i to ona została przewodniczącą Samorządu Szkolnego. Na 

drugim miejscu uplasował się z 15,6% głosów Wiktor Dudek, który piastuje 

funkcję wice przewodniczącego. Sekretarzem SU została z wynikiem 13,5% 

głosów uczennica klasy 4 – Zuzanna Czech. Życzymy wybranym owocnej pracy.  

Do pomocy Samorządowi Szkolnemu pospieszą samorządy klasowe. Oto one: 

Klasa II: Mikołaj Jaros, Julia Rozmus i Łucja Kot 

Klasa III: Dominik Chojnacki, Maja Talaga 

Klasa IV: Michał Pietracha, Emilia Sieczkowska i Maksymilian Kawala 

Klasa V: Emilia Mirek, Bartek Rozmus i Kuba Zwoliński 

Klasa VI: Filip Godyń, Julia Chmiel i Amelia Nowakowska 

Klasa VII: Zosia Plago, Julia Knapik, Gabriela Chojnacka i Dawid Kulis 

Klasa VIII: Maksymilian Michalski, Lara Fidali i Przemysław Rzepka  

Konkursy kuratoryjne 

 Małopolski Konkurs Języka Angielskiego 19 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Biologiczny 20 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Języka Polskiego 21 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Matematyczny 23 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Historyczny 26 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Geograficzny 27 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Języka Niemieckiego 29 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs Chemiczny 30 października 2020 r.  

 Małopolski Konkurs z Fizyki 3 listopada 2020 r.  

 Od algorytmu do programu 17 listopada 2020 r. 

 Z Dobrą Nowiną przez życie 18 listopada 2020 r. 

 Polscy żołnierze w obronie wolnego świata 1939-1940” 19 listopada 2020 r. 

Zosia) 
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(XYZ) 

Nauczyciel fizyki pyta uczniów: 

- Kto waszym zdaniem był największym 

wynalazcą wszechczasów? 

- Edison - odpowiada Krzyś. 

- Czy mógłbyś to uzasadnić?  

- Gdyby nie on, musielibyśmy telewizję 

oglądać przy świecach !!! 

Na lekcji geografii nauczyciel pyta 

Jasia: 

- Która rzeka jest najdłuższa: Ren czy 

Missisipi? 

- Oczywiście, Missisipi. 

- Doskonale, a czy wiesz, o ile dłuższa? 

- Dokładnie o sześć liter. 
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Różne …fony zmorą naszych czasów 

 

Wyobraź sobie, że wchodzisz do szkoły.  

Dziś Twoim celem jest poznanie nowych osób, nauczenie się czegoś. Jednak już po kilku 

krokach dotyka Cię nieco przerażający widok - zamiast ludzi, uczniom za towarzystwo 

służą smartfony osadzone w ich dłoniach. Większość z tych osób wskutek grania 

i czatowania dostanie jedynki, a średnia ich ocen gwałtownie zmaleje. Któż w XXI wieku 

nie ma własnego urządzenia wielofunkcyjnego, które wiernie towarzyszy na każdym kroku, 

tylko czeka na wyjęcie go z kieszeni spodni i zawsze jest gotowe do użytku (nie wliczając 

takich sytuacji, w których od nadmiernego użytkowania rozładuje się bateria)? Oczywiste 

jest to, że smartfony pomagają nam w życiu codziennym: można robić w nich notatki, liczyć 

na kalkulatorze, mieć ciągły dostęp do stron internetowych. Jednak w tym wszystkim, gdy 

smartfony opanowały świat i większość ludzkości je posiada, trudno jest zachować 

racjonalną granicę. Należy wiedzieć, kiedy trzeba odstawić nasz ,,ukochany” telefon  

i zająć się realnym, prawdziwym życiem.  

Coraz częściej widzimy nastolatków, których wchłonął świat wirtualny. Nie idźmy w ich 

ślady i pamiętajmy, że smartfon nie zastąpi przyjaciół, rodziny, miłości - nie przytuli, nie 

pocieszy. Korzystajmy z dóbr naszego świata, ale…z umiarem. 

Sylwia Szczuka 

 

 

Październikowy numer gazetki „To i Owo” redagowali: 

 Chojnacka Gabriela 

 Cywińska Anna 

 Dudek Jagoda  

 Hudyga Karolina  

 Knapik Julia 

 Lasoń Patrycja 

 Mirek Emilia  

 Plago Zofia 

 Sapiechowska Karolina  

 Zajega Natalia 

 Żurek Nikola  

 Uczniowie klasy II i III z koła artystycznego. 
 

 


